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SPECIFIKIME TEKNIKE

RAFTE METALIKE ARKIVI TË LËVIZSHME, TË MOTORIZUARA

1. Përdorimi dhe Përshkrimi i Përgjithshëm
Rafte metalike të lëvizshme me sistem motorizuar, të destinuara për ruajtjen e
dokumentacionit shkresor në ambiente arkivi.

2. Përbërja Kryesore e Sistemit

Sistemi përbëhet nga:
- Modulet e rafteve metalike (fiks dhe të lëvizshëm)
- Baza mbajtëse me shina lëvizjeje
- Sistemi motorizuar me motor elektrik
- Panel komandimi elektronik
- Mekanizma sigurie dhe ndalimi emergjent
- Sistem elektrik me mbrojtje të integruar

3. Karakteristika Teknike të Strukturës

Materiali Fletë çeliku e galvanizuar ose e lyer me elektrostatikë
(trashësi ≥ 1mm)

Ngjyra E bardhë ose gri e lehtë (RAL 7035 ose ekuivalente)

Lartësia e raftit 2200 - 2500 mm

Thellësia e raftit 300 - 400 mm

Gjatësia e modulit 900 - 1200 mm

Numri i kateve 7 nivele të rregullueshme në lartësi

Ngarkesa për kat ≥ 80 kg për raft (ngarkesë e shpërndarë)

Ngarkesa totale për modul ≥ 400 kg

Material i rafteve Fletë çeliku e galvanizuar e përkulur me shtylla anësore
të përforcuara

Trajtimi i sipërfaqeve Lyerje elektrostatike kundër korrozionit, rezistente ndaj
gërvishtjeve dhe lagështisë

4. Sistemi i Lëvizjes

Lloji i sistemit Lëvizje mbi shina të integruara në dysheme

Materiali i shinave Çelik i galvanizuar me precizion të lartë

Rrotat Çelik me mbështjellje poliuretani (zë-izolues dhe 
anti-vibrim)

Lëvizja Motorizuar, me motor elektrik 24 V DC 

Komandimi Butona elektrikë në çdo raft (hap/mbyll/stop)
Shpejtësia e lëvizjes 3-6 m/min, e kontrollueshme elektronikisht

Mundësia e komandimit manual në rast emergjence ose      ndërprerje energjie (me
manivelë mekanike)

5. Sistemi i Kontrollit dhe Sigurisë

Sistemi elektrik 230 V / 50 Hz me transformator sigurie e mbrojtje IP ≥ 54
Sistemi i ndalimit emergjent Buton “Emergency Stop” në çdo njësi
Sensorë sigurie Sensorë infra të kuq ose ultrasonikë që ndalojnë 

lëvizjen në rast pranie përdoruesi në korridor
Ndriçim automatik Aktivizohet gjatë hapjes së korridorit
Panel kontrolli Me ekran digjital për gjendjen e sistemit dhe 

komandat kryesore
Mbrojtje nga tej-ngarkesa Me ndërprerës automatik termik dhe elektronik
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